



#### INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL (INFOP)

D.RR-HH-479-2019

#### **MEMORANDO**

PARA:

COORDINADOR UNIDAD DE TRANSPARENCIA

MARLON HUMBERTO EVELINE

DE:

JEFE DIVISION DE RECURSOS HUMANOS Y

**RELACIONES LABORALES** 

JUAN RAMON DAVID ALVARADO

ASUNTO:

INFORMACION PORTAL DE TRANSPARENCÍA

FECHA:

09 DE OCTUBRE DE 2019

En atención al memorando UT-138-2019 donde solicita a esta División la información para el Portal de Transparencia, Circulares enviadas en el mes de septiembre 2019, así mismo le informo que esta División de Recursos Humanos envió la siguiente circular:

- 1. Circular nº 16 enviada a todo el personal del Instituto donde se comunica del feriado del 15 de septiembre que se gozara el día lunes 16 de septiembre y el día martes 17 de septiembre 2019 se otorga asueto por el día del Instructor retornando a las labores el día 18 del mismo año y mes.
- Circular Nº 17 enviada al personal que labora en Centro Fijo, Talleres, Control de Bienes , Servicios Generales, Biblioteca, Almacén, Orientación, Promech, Editorial Medios Audiovisuales , Auditorio, Call Center, Prospección, Y Clínica Médica de Infop













para retirarse de sus labores el día 12 de septiembre del año 2019 a partir de las 10:00 am por interrupción de energía desde la 8: 00am a 4:00pm.

- 3. Circular No 18 enviada a todo el personal del edificio administrativo de Infop, Miraflores donde se les comunica que se les autoriza retirarse de sus labores el día jueves 19 de septiembre 2019, a partir de las 8:30 a.m. en vista de la interrupción del fluido eléctrico de 8:00 a 4:00 p.m.
- 4. Circular n°19 enviada a todo el personal de esta Institución referente al asueto de la Semana Morazanica de conceder lunes 30 de septiembre y martes 01 de octubre del año 2019 a cargo de vacaciones y los días miércoles 02, jueves 03, y viernes 04 de octubre 2019 que corresponde a la denominada Semana Morazanica.
- 5. Circular nº20 enviada a todo el personal femenino de la Institución para realizar "FERIAS DE LA SALUD PARA LA VIDA MEJOR" donde se realizará una serie de evaluaciones como ser : charla preventivas contra el cáncer de mama, mamografías, ultrasonidos de mama, IVAA (inspección vaginal con acido acético) ultrasonidos pélvicos con indicaciones médica y ultrasonidos para embarazadas.









#### CONSTANCIA

Como Jefe de la División de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Instituto Nacional de Formación Profesional (INFOP) HAGO CONSTAR QUE: MARLON HUMBERTO EVELINE HERNANDEZ labora para esta Institución está a cargo de la Unidad de Transparencia como oficial de Información Pública (OIP) Con correo Electrónico: infotransparencia@infop.hn .Teléfono 2230 8800 y para los fines que al Interesado Convenga se Extiende la Presente en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C. A los nueve días del mes de octubre de 2019.

Abog. JUAN RAMON DAVID ALVARADO

Jefe División de Recursos Humanos y

Relaciones Laborales











## CIRCULAR Nº 16

A TODO EL PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL (INFOP) SE LES COMUNICA QUE EL FERIADO DEL DÍA 15 DE SEPTIEMBRE DE 2019, DÍA DE LA INDEPENDENCIA, SE GOZARÁ EL DÍA LUNES 16 DE SEPTIEMBRE 2019, ASÍ MISMO SE OTORGA ASUETO EL DÍA MARTES 17 DE SEPTIEMBRE EN VIRTUD DE SER EL DÍA DEL INSTRUCTOR, RETORNANDO A SUS LABORES EL DÍA MIÉRCOLES 18 DE SEPTIEMBRE DE 2019, ESTO EN BASE A LAS CLAUSULAS 30, INCISO B NUMERAL P Y 31 DEL CONTRATO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO.

TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

ABOG. JUAN RAMON DAVID ALVARADO

JEFE DIVISIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y R.L.









## CIRCULARNº 17

A TODO EL PERSONAL QUE LABORA EN CENTRO FIJO, TALLERES, CONTROL DE BIENES, SERVICIOS GENERALES, BIBLIOTECA, ALMACÉN, ORIENTACIÓN, PROMECH, EDITORIAL MEDIOS AUDIOVISUALES, AUDITORIO, CALL CENTER, PROSPECCIÓN Y CLÍNICA MEDICA DE INFOP MIRAFLORES, SE LES AUTORIZA A RETIRARSE DE SUS LABORES EL DÍA DE HOY JUEVES 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019, A PARTIR DE LAS 10:00 A.M., EN VISTA DE QUE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA NOTIFICO LA INTERRUPCIÓN DEL FLUIDO ELÉCTRICO DE 8:00 A.M. A 4:00 P.M. PARA ESTE DÍA.

TEGUCIGALPA M.D.C. 12 DE SEPTIEMBRE 2019.

ABOG. JUAN RAMON DAVID ALVARADO
JEFE DIVISION DE RECURSOS HUMANOS Y R.L.









# **CIRCULAR No.18**

A TODO EL PERSONAL QUE LABORA EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE INFOP MIRAFLORES, SE LES AUTORIZA RETIRARSE DE SUS LABORES EL DIA DE HOY JUEVES 19 DE SEPTIEMBRE DE 2019, A PARTIR DE LAS 8:00 A.M., EL VISTA DE QUE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA, NOTIFICO INTERRUPCION DEL FLUIDO ELECTRICO DE 8:00 A.M. A 4:00 P.M., PARA ESTE DIA.

Tegucigalpa, MDC., 19 de septiembre de 2019

ABG. JUAN RAMON DAVID ALVARADO
JEFE DIVISION DE RECURSOS HUMANOS





infophn









#### CIRCULARNº 19

EN CUMPLIMIENTO AL COMUNICADO EMITIDO POR LA SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE DERECHOS HUMANOS, JUSTICIA, GOBERNACIÓN Y DESCENTRALIZACIÓN Y DEL DECRETO LEGISLATIVO NO.78-2015, DE FECHA DIECIOCHO (18) DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL QUINCE (15), REFERENTE A LA SEMANA MORAZANICA, SE COMUNICA LO SIGUIENTE:

CONCEDER ASUETO A TODO EL PERSONAL DE ESTA INSTITUCIÓN:

- DOS DÍAS HÁBILES, LUNES 30 DE SEPTIEMBRE Y MARTES 01 DE OCTUBRE DE 2019, A CARGO DE VACACIONES.
- Y LOS DÍAS MIÉRCOLES 02, JUEVES 03 Y VIERNES 04 DE OCTUBRE DEL 2019, ASUETO QUE CORRESPONDE A LA DENOMINADA SEMANA MORAZANICA.

TEGUCIGALPA M.D.C. 24 DE SEPTIEMBRE 2019.

JEFE DIVISION DE RECURSOS HUMANOS Y R.L.









### CIRCULAR Nº 20

A TODO EL PERSONAL FEMENINO DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL (INFOP) SE LES COMUNICA QUE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA A TRAVÉS DEL PROYECTO PRESIDENCIAL ESTARÁ REALIZANDO "FERIAS DE LA SALUD PARA LA VIDA MEJOR" DONDE ESTARÁN REALIZANDO UNA SERIE DE EVALUACIONES COMO SER:

- 1. CHARLAS PREVENTIVAS CONTRA EL CÁNCER DE MAMA.
- 2. MAMOGRAFÍAS
- 3. ULTRASONIDOS DE MAMA
- 4. IVAA (INSPECCIÓN VAGINAL CON ÁCIDO ACÉTICO)
- 5. ULTRASONIDO PÉLVICO CON INDICACIONES MEDICA
- 6. ULTRASONIDOS PARA EMBARAZADAS.

POR TAL RAZÓN PUEDEN ABOCARSE A LA DIVISIÓN DE RECURSOS HUMANOS PARA PODER ANOTARSE, A MAS TARDAR EL DÍA 26 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

TEGUCIGALPA, M.D.C. 25 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

ABOG. JUAN RAMON DAVID ALVARADO

JEFE DIVISION DE RECURSOS HUMANOS Y R.L.



